
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
A.S.P. Firenze Montedomini

Via de’ Malcontenti, 6 50122 FIRENZE

1

DETERMINAZIONE N.   49   DEL 14 MARZO 2014

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE DESTINATO AGLI OSPITI DEGENTI, DIPENDENTI E AD 
ALTRI UTENTI DELL’ASP FIRENZE MONTEDOMINI. GARA N. 5420869 – CIG 

55748553E1.NOMINA COMMISSIONE TECNICA.-

IL DIRETTORE F.F.

PREMESSO che:

 l’ASP Montedomini con determinazione n. 14  del 27/01/2014, esecutiva a termini di 
legge, ha indetto una procedura aperta con aggiudicazione mediante criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, a norma dell’ 55 comma  5 e dell’art. 83 del  D.Lgs. 
163/06 con la valutazione di una serie di elementi, oltre al prezzo, relativi a profili tecnici, 
operativi, funzionali e qualitativi del servizio meglio specificati nei Documenti di gara; per la 
gestione del  servizio di ristorazione destinato agli ospiti degenti e ad altri utenti dell’Asp 
Firenze Montedomini. Gara n. 5420869  CIG.55748553E1

 nei documenti di gara è stata fissata la data di apertura pubblica delle offerte alle ore 9.30 
del giorno 18/03/2014

VISTA  che alla data di scadenza di presentazione delle offerte fissata alle ore 12.00 del giorno 
12/3/2014 sono pervenute le seguenti offerte .

 Prot. n. 1292 del 12/3/2014 da parte della Costituenda ATI tra Alisea soc. Cons. A R.L. –
CIR FOOD S.C.

RAVVISATA  la necessità di nominare l’apposita Commissione Tecnica avente il compito di 
valutare le offerte pervenute, giusto quanto stabilito all’art.84 del D.Lgs. 163/2006

RITENUTO di  individuare, all’interno dell’Asp Montedomini, le seguenti persone più idonee a 
svolgere tale compito nei Sigg.ri:

 Dott.ssa  Marta Meoni - Direttore dell’Asp Firenze Montedomini e Dirigente dei Servizi Socio 
Assistenziali -  Presidente;

 Dott. Alfio Angeli - Funzionario Resp. Servizi Domiciliari per Anziani dell’Asp Firenze 
Montedomini – Membro 

 Dott.ssa Giulia Rigginello – Assistente amministrativo presso il Servizio Economico 
Finanziario dell’Asp Firenze Montedomini – Segretario verbalizzante senza diritto di voto



2

RITENUTO di avvalersi, data la peculiarità della gara stessa, di ulteriori esperti esterni nelle  
figure dei Sigg.ri::

 Dott Corrado Giannone – Direttore della Società Progetta s.c. Società di Architettura e di 
Ingegneria per i settori alimentare, agricolo, ambientale che assicura, sulla base di 
precedenti esperienze svolte presso soggetti pubblici e privati, il possesso delle 
necessarie competenze per lo svolgimento di detto incarico ed a cui questa Azienda ha in 
precedenza affidato, con esito positivo, incarico di progettazione per la verifica dello stato 
manutentivo della cucina (giusta determinazione  n. 101 del 28/6/2013).

CONSIDERATO necessario, al fine di perfezionare l’accettazione formale di incarico al 
sopradetto componente esterno della Commissione Tecnica   rinviare la prima seduta pubblica 
per l’apertura delle offerte dalla data del 18/3/2014  alla  data del 26  Marzo 2014  alle ore 9,30.

ACCERTATO che i sopradetti Sigg.ri hanno manifestato la propria disponibilità ad assumere 
l’incarico in qualità di membri esperti della Commissione Tecnica di cui al presente atto.

STABILITO di corrispondere al Dott. Giannone Roberto, quale componente esterno della 
Commissione Tecnica,  la cifra forfetaria omnicomprensiva pari a  € 1.032,91 ritenendo tale 
compenso lordo remunerativo per tutte le attività necessarie all’espletamento dell’incarico di cui 
al presente atto.

STABILITO di non corrispondere ai  componenti  interni della Commissione Tecnica alcun 
compenso economico per l’espletamento dell’incarico in oggetto

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Socio Assistenziali firma in calce;

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce 

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto di quanto esposto in narrativa e di nominare la Commissione Tecnica 
composta dai Sigg.ri : Numero Gara   5420869 – CIG 55748553E1.

 Dott.ssa  Marta Meoni -  Direttore dell’Asp Firenze Montedomini  -  Presidente.

 Dott. Alfio Angeli – Funzionario Resp. Servizi Domiciliari per Anziani dell’Asp 
Firenze Montedomini – Membro

 Dott. Corrado Giannone -  Membro

 Dott.ssa Giulia Rigginello – Assistente amministrativo presso il Servizio 
Economico Finanziario dell’Asp Firenze Montedomini – Segretario verbalizzante

2) Di stabilire che la cifra pari a € 1.032,91 necessaria per il compenso al componente 
esterno della Commissione, trova copertura economica nel  Budget di  Previsione 2014, 
giuste deliberazioni n.19 del 12/12/2013, esecutive a termini di legge, imputandola al 
centro di costo Struttura.

3) Di stabile che la seduta pubblica di apertura delle offerte è rinviata alla data del 26 
Marzo 2014  alle ore 9,30.



3

4) Di incaricare il Responsabile del Procedimento alla tempestiva comunicazione della 
nuova data di seduta pubblica alle imprese direttamente interessate nonché tramite 
pubblicazione sul sito web dell’ente  dell’allegato “Avviso” facente parte integrante della 
presente determinazione.

5) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto stante l’urgenza di provvedere 
in merito

*     *     *     *     *

Allegati :

1)Avviso di rinvio 1^seduta pubblica

IL DIRETTORE F.F.

(Dr. Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizi Economico Finanziario

Rag. Paolo Sottani

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani




